



FECHA: 15 DE FEBRERO DEL 2019  
 SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO: 190047 Y 190049  
 DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

AD/CC/005-A/2019 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERIA"

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ CARNE Y CREMERÍA A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA, ASÍ COMO CENTROS DE NUEVA CREACIÓN DURANTE EL PERIODO DEL 15 DE FEBRERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2020.

RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS	FRANCISCO JAVIER ESPINOZA MENDEZ	DISTRIBUIDORA CRISEL SA DE CV
Contacto: RAUL COVARRUBIAS	Contacto: JAVIER ESPINOZA	Contacto: JULIO CESAR OROZCO NUÑEZ
Domicilio: SARCOFAGO 394 COL. TEPEYAC	Domicilio:	Domicilio: AGUA TERMAL 8638 COL. AGUA BLANCA SUR
R. F. C.: [REDACTED]	R. F. C.:	R. F. C.: DCR970305IS6
Tel : 36569930	Tel : [REDACTED]	Tel : 36840184 / 36845010
Entrega a domicilio: SI	Entrega a domicilio: SI	Entrega a domicilio: SI
Tiempo de entrega: PARCIALIDADES SEMANALES EN CADA UNO DE LOS CENTROS.	Tiempo de entrega: PARCIALIDADES SEMANALES EN CADA UNO DE LOS CENTROS.	Tiempo de entrega: PARCIALIDADES SEMANALES EN CADA UNO DE LOS CENTROS.
Garantías: REGISTRO ANTE COFEPRIS. ASÍ COMO FIANZA CONFORME A BASES	Garantías: FIANZA CONFORME A BASES.	Garantías: FIANZA CONFORME A BASES
Condiciones de pago: 15 DIAS	Condiciones de pago: 15 DIAS	Condiciones de pago: 15 DIAS
Vigencia de la cotización: DEL 13 DE FEBRERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2020	Vigencia de la cotización: DEL 13 DE FEBRERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2020	Vigencia de la cotización: DEL 13 DE FEBRERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO DEL 2020
Partidas cotizadas: 19 DE 19	Partidas cotizadas: 19 DE 19	Partidas cotizadas: 19 DE 19
TOTAL : \$2,381,903.00	TOTAL : \$2,537,692.00	TOTAL : \$2,752,513.00

OBSERVACIONES: El proveedor DISTRIBUIDORA CRISEL S.A. DE C.V. presenta un error en su propuesta económica, por lo que el plasma un costo total \$2'388,888.00 sin tomar en cuenta, en las partidas de Cremería, que el costo unitario plasmado es por los paquetes y no por los kilos solicitados

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento solicitante, considerando elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema DIF Zapopan ADJUDICA LA COMPRA CON EL PROVEEDOR:

*Raul Covarrubias Covarrubias*

CON VOZ Y VOTO			
 <b>MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMON</b> DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES	 <b>LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS</b> PRESIDENTE DEL COMCEDE OCCIDENTE A.C.	 <b>LIC. HECTOR HUISO CASTRO PEREZ</b> REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO	 <b>LIC. FABIO GERMAN GUTIERREZ GUTIERREZ</b> REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.
 <b>DRA. GEORGINA GARCIA MARTINEZ</b> REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO DE JALISCO	 <b>LIC. JESUS MANUEL GARCIA LEAÑOS</b> REPRESENTANTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 <b>LIC. DANIEL CURIEL RODRIGUEZ</b> CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO	
 <b>LCP. BERENICE GARABAZ HERNANDEZ</b> TITULAR DE LA CONTRALORIA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIERREZ</b> JEFE DE DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARÍA EJECUTIVO DEL COMITE DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		 <b>MTRO. JUAN CARLOS RAZO MARTINEZ</b> REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN
 <b>LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA</b> DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 <b>LIC. JOSE ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANOS</b> DIRECTOR JURIDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		

Elaboró: Eros GDA

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]



FECHA: 15 DE FEBRERO DEL 2019  
 SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO: 190047 Y 190049  
 DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE NUTRICIÓN Y ASISTENCIA ALIMENTARIA

ELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ CARNE Y CREMERIA A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA, ASÍ COMO CENTROS DE NUEVA CREACIÓN DURANTE EL PERIODO DEL 15 DE FEBRERO DEL 2019 AL 31 DE ENERO 2020

PARTIDA	PRODUCTO SOLICITADO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	Proveedor 1			Proveedor 2			Proveedor 3		
				MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA COTIZADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
				RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS			FRANCISCO JAVIER ESPINOZA MENDEZ			DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.		
1	Centro de paloma	3560	KILOS	S/M	\$127.00	\$452,120.00	S/M	\$145.00	\$516,200.00	S/M	\$140.00	\$498,400.00
2	Chamberete	777	KILOS	S/M	\$124.00	\$96,348.00	S/M	\$128.00	\$99,456.00	S/M	\$135.00	\$104,895.00
3	Chuleta Cerdo	169	KILOS	S/M	\$90.00	\$15,210.00	S/M	\$85.00	\$14,365.00	S/M	\$110.00	\$18,590.00
4	Espinazo	786	KILOS	S/M	\$62.00	\$48,732.00	S/M	\$68.00	\$53,448.00	S/M	\$75.00	\$58,950.00
5	Falda de res	422	KILOS	S/M	\$124.00	\$52,328.00	S/M	\$130.00	\$54,860.00	S/M	\$135.00	\$56,970.00
6	Molida Res 90/10	1848	KILOS	S/M	\$122.00	\$225,456.00	S/M	\$125.00	\$231,000.00	S/M	\$134.00	\$247,632.00
7	Pechuga Bistec	879	KILOS	S/M	\$101.00	\$88,779.00	S/M	\$105.00	\$92,295.00	S/M	\$110.00	\$96,690.00
8	Pechuga S/P Y S/H	4134	KILOS	S/M	\$101.00	\$417,534.00	S/M	\$102.00	\$421,668.00	S/M	\$105.00	\$434,070.00
9	Pollo Pierna Muslo	990	KILOS	S/M	\$48.00	\$47,520.00	S/M	\$50.00	\$49,500.00	S/M	\$95.00	\$94,050.00
10	Crema/ Lala 900 grs.	618	PIEZAS	LALA	\$54.00	\$33,372.00	LALA	\$51.00	\$31,518.00	ALDIA	\$55.00	\$33,990.00
11	Huevo/ Guadalupe, Jevsa ó Bachoco	3374	KILOS	GUADALUPE	\$32.00	\$107,968.00	JEVSA	\$40.00	\$134,960.00	GUADALUPE	\$33.00	\$111,342.00
12	Jamon de pavo/Corona, Fud ó Ross de 250 grs.	2660	PAQUETES	CORONA	\$46.00	\$122,360.00	ROSS	\$37.00	\$98,420.00	CORONA/ROSS/NAYAR	\$80.00	\$212,800.00
13	Mantequilla/ Eugenia ó Lala de 1 kg.	3035	KILOS	EUGENIA	\$76.00	\$230,660.00	EUGENIA	\$78.00	\$236,730.00	EUGENIA/DAISY	\$115.00	\$349,025.00
14	Pan integral Grande/ Bimbo ó Wonder 680 grs.	1991	PIEZAS	BIMBO	\$33.00	\$65,703.00	WONDER	\$37.00	\$73,667.00	BIMBO	\$32.00	\$63,712.00
15	Queso adobera de mesa/ a	664	KILOS	S/M	\$92.00	\$61,088.00	S/M	\$102.00	\$67,728.00	S/M	\$105.00	\$69,720.00
16	Queso adobera de fundir/ Esmeralda ó Navarro de 500	762	PIEZAS	ESMERALDA	\$121.00	\$92,202.00	NAVARRO	\$135.00	\$102,870.00	S/M	\$60.00	\$45,720.00
17	Queso panela/ Lala , Navarro ó La villita 400 grs.	4145	PIEZAS	LALA	\$45.00	\$186,525.00	NAVARRO	\$52.00	\$215,540.00	LALA/LYNKOTT/VILLITA	\$52.00	\$215,540.00
18	Salchicha de pavo/ Corona de 500 grs.	201	PAQUETES	CORONA	\$38.00	\$7,638.00	FUD	\$35.00	\$7,035.00	CORONA/NAYAR	\$45.00	\$9,045.00
19	Tortilla de harina/ Tia Rosa 250 grs.	2024	PAQUETES	TIA ROSA	\$15.00	\$30,360.00	TIA ROSA	\$18.00	\$36,432.00	TIA ROSA	\$15.50	\$31,372.00
				<b>TOTAL</b>		<b>\$2,381,903.00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>\$2,537,692.00</b>		<b>TOTAL</b>	<b>\$2,752,513.00</b>

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*